INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.933 – Ano IX– 24/05/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG
EDITAL DE LICITAÇÃO TP Nº 08/2023
Torna pública a abertura do processo licitatório nº 68/2023, tomada de preço nº 08/2023 –
Objeto: contratação de empresa para intervenção paisagística no morro do cruzeiro, no Distrito
de Antunes, e da ponte sobre o rio São João – povoado de Pedra Negra, no município de
Igaratinga-MG. Abertura 20 de junho de 2023, às 12:30 horas. Dotação orçamentaria nº:
06.01.15.451.1504.1.091.4.4.90.51.00.00.00.00 – 213. Secretaria Municipal de Infraestrutura,
meio ambiente e serviços urbanos. O edital encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais
informações pelo telefone 37 3246-1134, Igaratinga, 24 de maio de 2023.  Letícia Gomes Lara -
PCL

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA: TORNA PUBLICO O EXTRATO DO SEXTO TERMO
ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 45/2022, EMPRESA AUTO POSTO
IGARATINGA LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº64⁄2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº
130/2022. Fica ajustado o equilíbrio econômico financeiro do contrato de fornecimento de
combustível, com fundamento nos art. 65, II d, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas
alterações. Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro do
item: Diesel Comum, Diesel S-10 e Gasolina, adjudicado a empresa acima identificada, passa
para o valor de: Diesel Comum de R$4,84 para R$4,79, Diesel S-10 de R$4,94 para R$4,89 e
Gasolina de R$5,19 para R$4,99.  Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas
ajustadas no contrato de fornecimento de combustível que ora está aditado. Igaratinga, 24 de
Maio de 2023 - Fábio Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL.